ПРОЕКТ

                                             АРЫКСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА

МАЛМЫЖСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

пятого созыва
РЕШЕНИЕ

д. Арык

О внесении изменений и дополнений в решение Арыкской сельской Думы от 24.09.2021 № 26
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях реализации Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Арыкское сельское поселение Малмыжского района Кировской области, Арыкская сельская Дума РЕШИЛА:
     1. Внести в Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства в Арыкском сельском поселении Малмыжского района Кировской области, утвержденное решением сельской Думы от 24.09.2021 № 26, следующие изменения:

1.1. Приложение 3 изложить в новой редакции следующего содержания:

                                                                      «ПРИЛОЖЕНИЕ 3

к Положению о муниципальном контроле в сфере благоустройства в Арыкском сельском поселении

Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований, проверяемых в рамках осуществления муниципального контроля

 в сфере благоустройства
Индикаторами риска нарушения обязательных требований при
осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства являются:

1) выявление признаков нарушения Правил благоустройства и санитарного содержания муниципального образования Арыкское сельское поселение;

2) поступление в контрольный орган от органов государственной власти,

органов местного самоуправления, юридических лиц, общественных
объединений, граждан, из средств массовой информации сведений о действиях
(бездействии), которые могут свидетельствовать о наличии нарушения Правил
благоустройства, озеленения и санитарного содержания населенных пунктов Арыкского сельского поселения Малмыжского района Кировской области;

3) отсутствие у контрольного органа информации об исполнении

в установленный срок предписания об устранении выявленных нарушений

обязательных требований, выданного по итогам контрольного мероприятия.».
     2. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене органов местного самоуправления муниципального образования Арыкское сельское поселение Малмыжского района Кировской области.

     3. Решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава поселения                                             М.Р. Галимзянов
Председатель сельской Думы                       А. Г. Сабирова
ПОДГОТОВЛЕНО

Специалист 1 категории

администрации сельского поселения                                  М. Н. Кузнецова

Разослать: сельская Дума-1, администрация сельского поселения-1, прокуратура-1 = 3